SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4953/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no   uso   de suas

atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo n.

028622/2017-09,  oriundo do CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO (CTIC) desta Universidade,

R E S O L V E :

Retificar  a  Portaria  n.  2111/2017,  de 02/05/2017 desta  Reitoria,

que designou o Comitê de Governança Digital da Universidade Federal do

Pará,   nos   termos   do   Decreto   n.   8.638/2016,   com   relação   ao   Professor   do

Magistério   Superior  EDMAR  TAVARES  DA  COSTA,   PróReitor   de   Ensino   de

Graduação desta  Universidade e  membro do   supracitado Comitê,   cujo  nome

constou por equívoco naquela Portaria como Edmar Tavares Ribeiro.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 25 de outubro de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor